
Projekt 
 
z dnia  26 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/   /20 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz.713 ze zm.) art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1481 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1. Uchwala się regulamin określający sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego, formę 
udzielenia stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielenia stypendium szkolnego oraz tryb i sposób 
udzielenia zasiłku szkolnego dla uczniów zamieszkałych na ternie Gminy Mieścisko, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko . 
§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVI/199/13 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 września 2013 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z .2013 r., 
poz. 5308), zmieniona  Uchwałą nr XIV/103/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 listopada 2019 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2019 r., poz.10119). 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie 1 września 2020 roku. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: 0AA94C3E-ECC8-4BC8-8F14-B138FEBE7D75. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/   /20 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Mieścisko. 

§ 1. 1.  Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek.  
2. Wniosek o stypendium szkolne składa się w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku, ul. 
Janowiecka 2, 62-290 Mieścisko. 
§ 2. 1.  Stypendium szkolne udzielane jest w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu  nauczania, 
a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania (ta forma dotyczy wyłącznie uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy 
kolegiów); 

3) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym: 
a) zakup podręczników, lektur szkolnych, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), i innych książek 

pomocnych w realizacji procesu edukacyjnego, 
b) zakup pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów komputerowych, 
c) zakup wyposażenia szkolnego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego, 

w tym zeszytów, materiałów piśmienniczych oraz innych przyborów szkolnych, 
d) zakup obuwia, odzieży sportowej. 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach, o których mowa  w ust. 1 pkt 1-3 
byłoby niemożliwe lub niecelowe. 

2. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 2 ust.1 pkt 1 realizowane będzie poprzez zapłatę 
należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych, przelewem na rachunek bankowy podmiotu 
organizującego te zajęcia. 
3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 2 ust.1 pkt 2 realizowane będzie poprzez zwrot 
kosztów zakupu biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły bądź kolegium albo poprzez dofinansowanie 
kosztów zamieszkania, w której znajduje się siedziba szkoły. 
§ 3. Stypendium szkolne jest wypłacane przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku 
§ 4. 1.  Wpływ na wysokość stypendium szkolnego, oprócz kryteriów wymienionych w art. 90d ust 
1 ustawy o systemie oświaty ma kryterium dochodowe. 
2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
1) grupa I – przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza kolegium 

nie przekracza  kwoty 350,00 zł; 
2) grupa II – przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza kolegium 

mieści się w granicach od 351,00 zł do 450,00 zł; 
3) grupa III – przy której dochód miesięczny netto na członka rodziny ucznia lub słuchacza kolegium 

mieści się w granicach od 451,00 zł do kwoty o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia lub słuchacza kolegium do danej grupy 
dochodowej zostaje ustalona w następującej wysokości: 
1) grupa I – od 120% do 200% kwoty , o której mowa w art. 6 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

Id: 0AA94C3E-ECC8-4BC8-8F14-B138FEBE7D75. Projekt Strona 1



2) grupa II – od 100% do 180% kwoty , o której mowa w art. 6 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 
3) grupa III – od 80% do 160% kwoty , o której mowa w art. 6 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 6. 1.  Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek. 
2. Wniosk o zasiłek szkolny składa się w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku, ul. 
Janowiecka 2, 62-290 Mieścisko. 
§ 7. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego oraz jego formy bierze się pod uwagę ocenę skutków 
zdarzenia losowego i sytuację materialną rodziny ucznia. 
§ 8. Zasiłek szkolny wypłacany jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.

Id: 0AA94C3E-ECC8-4BC8-8F14-B138FEBE7D75. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII/ /20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 lipca 2020 r.

Rada Gminy Mieścisko w 2013 roku podjęła Uchwałę nr XXVI/199/13 z dnia 10 września 2013 r.
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów i zmieniła ją w 2019 roku Uchwałą
nr XIV/103/19 z dnia 25 listopada 2019 r. ze względu na sposób ustalenia dochodu uprawniającego
do otrzymania stypendium szkolnego oraz wysokości kwoty przyznanego stypendium.

W międzyczasie Rada Gminy Mieścisko uchwałą nr XV/112/19 z dnia 18 grudnia 2019r.
upoważniła Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do prowadzenia postępowań
z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie gminy Mieścisko i wydawania w tej sprawie decyzji administracyjnych.

Biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0AA94C3E-ECC8-4BC8-8F14-B138FEBE7D75. Projekt Strona 1




